

## ERLENBACH A.N

Hausadresse: Bahnstraße 26 63906 Erlenbach a. Main Internet: www.stadt-erlenbach.de

## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Donnerstag, 22.05.2025, um 19:00 Uhr

findet im Foyer der Frankenhalle eine

## Sitzung des Stadtrates

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1 Bekanntgaben
- 2 Bekanntgabe von Beschlüssen aus den letzten nichtöffentlichen Sitzungen
- 3 Umweltbeauftragter; **Jahresbericht**
- 4 Ferienbetreuung für Grundschüler: Beratung und Beschlussfassung
- 5 Volkshochschule;

Änderung der bestehenden öffentlich-rechtlichen Zweckvereinbarung zum 01.01.2026 -Beratung und Beschlussfassung

6 Personalwesen;

> Vergütung von Vorpraktikanten im Rahmen des ersten Jahres der Ausbildung zum Erzieher/zur Erzieherin;

Beratung und Beschlussfassung

- 6. Änderung des Bebauungsplans "Siedlung"; 7 Satzungsbeschluss
- 8 Bauleitplanung "Straßenbäcker";

Abwägung und Beschlussfassung zur Beteiligung der Träger öffentlicher Belange (TöB) mit Empfehlung zum Satzungsbeschluss an den Stadtrat

9 Sanierung Bestandsgebäude KiTA Weinbergstraße;

Beschlussfassung über die Auftragserteilung nachstehender Gewerke:

- a) Dachdeckung
- b) Spenglerarbeiten
- c) Putz- und Malerarbeiten
- d) Fliesenarbeiten
- e) Schreinerarbeiten
- f) Einbauküchen
- g) Photovoltaik
- h) Elektroarbeiten

- 10 BGB Krötenhecken Restteil; Beschlussfassung zur Entwässerung von Oberflächenwasser über ein Regenrückhaltebecken
- 11 Biosphärenregion Spessart; Beratung und Beschlussfassung über die mögliche Beteiligung der Stadt Erlenbach a.Main
- 12 Anfragen aus dem Gremium

## Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Stadt Erlenbach 15.05.2025

Mit freundlichen Grüßen

Christoph Becker Erster Bürgermeister